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Børn overses i straffesager 

Til justitsminister Lene Espersen og Folketingets Retsudvalg 

Det burde efter min opfattelse være sådan i Danmark, at hvis man begår 

alvorlige forbrydelser som drab, vold eller overgreb imod sin egen familie, bør 

retten samtidig også tage stilling til børnenes situation. Man skal om 

nødvendigt kunne miste retten til sine børn.  Den danske lovgivning overser 

børnene.  Det bør der gøres noget ved sådan, at retten også tager stilling til, 

om en forælder fortsat må se sine børn, når vedkommende har skadet dem 

ved at begå vold, overgreb, omsorgssvigt eller drab i familien.  

Det ville være en stor lettelse for berørte børn og pårørende. I forvejen kan 

man fradømmes retten til at arbejde med børn og unge, hvis man er dømt for 

pædofili. Så må det være logisk, at man også kan miste rettigheder i forhold 

til egne børn, hvis man har skadet dem ved kriminelle handlinger.   

Det skete eksempelvis for englænderen John Hogan, som i 2006 forsøgte 

kollektivt selvmord med sine to børn, da familien var på ferie på Kreta. Han 

må ikke længere se det yngste af børnene, der ligesom faderen selv 

overlevede denne tragiske hændelse.  Barnet og moderen får derved fred  og 

frihed til at starte et nyt liv. De påtænker nu at flytte fra England til Australien. 

Vi bør også i Danmark have en retstilstand, hvor børnenes stilling afklares 

samtidig med, at straffen fastsættes for en forbrydelse begået imod et eller 

flere medlemmer af familien. Har man villet slå et barn, dets bror eller søster 

eller dets mor eller far ihjel eller har man forsøgt at skade en af dem alvorligt, 

bør det kunne få konsekvenser for ens rettigheder som forælder til barnet.  

Sommetider har barnet forud for en sådan hændelse levet i lang tid i 

utryghed. Så må det også være rimeligt, at barnet får en afklaring så det ved, 

om det behøver at have noget med denne forælder at gøre efter at 

vedkommende har udstået sin straf. I modsat fald kommer mange børn og 

pårørende til at leve i utryghed og bliver påført ekstra lidelse. Det mener jeg 

ikke er rimeligt. 
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